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Protokół Nr 29/2013 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji do spraw Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług Rady Gminy Ryjewo  z  19 lutego 2013 roku  
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pan Sławomir Słupczyński     - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 
3. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 
4. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
6. Pani Dorota Cipkowska          - Kierownik Referatu GKI  
7. Pani Danuta Kosewska           - Kierownik Powiatowego biura ARiMR  

 
Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę 
obrad. 

 
Tematyka posiedzenia: 

 
1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w roku poprzednim. 

Plany na rok 2013.  
2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Działalność Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w roku 
poprzednim. Plany na rok 2013.  
 
Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Danutę Kosewską Kierownik 
ARiMR w Kwidzynie.  
 
Pani Danuta Kosewska:  Jak co roku w okresie od 15.03. do 15.05. rolnicy mogli składać 
wnioski o dopłaty do działalności. W roku 2012 złożonych wniosków w powiecie 
kwidzyńskim było 2.111 z czego wydano 1.379 decyzji. Realizacja wniosków wyniosła 66%. 
Nie wydano wszystkich decyzji z uwagi na prowadzone kontrole w gminie Prabuty.                           
W gminie Ryjewo  w roku 2012 złożono 213 wniosków. W 2012 roku składano wnioski min 
na: 
- ułatwienia młodym rolnikom startu, ogółem złożono 92 wnioski w całym powiecie 
natomiast z gminy Ryjewo złożonych wniosków było  13,  
- modernizację gospodarstwa, ogółem złożono 175 wniosków, z gminy Ryjewo 29, 
- tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, ogółem złożono 58 wniosków z czego z gminy 
Ryjewo 13 wniosków.  
 
Przewodniczący Komisji: Czy wszyscy rolnicy otrzymują decyzje z Agencji, bo spotkałem 
się z informacją, że rolnicy nie otrzymują decyzji o przyznanych środkach? 
 
Pani Danuta Kosewska: Jeśli wszystkie żądania rolników, ujęte we wniosku są spełnione, to 
wtedy rolnik takiej decyzji nie otrzymuje. W takich sytuacjach w tytule przelewu widnieje 
zapis „bez decyzji”. Natomiast jeżeli są jakieś zmniejszenia w stosunku do tego, co było we 
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wniosku to wówczas rolnik otrzymuje decyzję. Jeżeli oczywiście rolnik bardzo chce otrzymać 
decyzję to my możemy wówczas wydać jej kopię.  
 
Radny Jan Koczara: Do kiedy musza zostać wypłacone dopłaty? 
 
Pani Danuta Kosewska: Termin wypłat jest do 30 czerwca. Rolnicy, którzy ubiegają się o 
przyznanie dopłat bezpośrednich, a także prowadzą gospodarstwa, w których realizowane są 
działania PROW 2007 - 2013  zobowiązani są do przestrzegania  "Zasad wzajemnej 
zgodności". Nakazują one prowadzenie działalności rolniczej w sposób nieszkodzący 
środowisku naturalnemu. Przestrzeganie tych zasad jest poddawane kontroli. Dotychczas 
rolnicy, w ramach "Zasad wzajemnej zgodności" zobowiązani byli do przestrzegania, od 1 
stycznia 2009 r., wymogów z obszaru A - związanych z ochroną środowiska naturalnego oraz 
identyfikacją i rejestracją zwierząt - a od 1 stycznia 2011 r., zasad dotyczących obszaru B - 
zdrowia publicznego, zdrowia zwierząt oraz zdrowotności roślin. Natomiast  od początku tego 
roku w Polsce obowiązują  też zasady wzajemnej zgodności dotyczące też. obszaru C, czyli 
dbania o dobrostan zwierząt i obejmują posiadaczy wszystkich gatunków zwierząt 
gospodarskich. Jest to ważne z uwagi na prowadzone kontrole. Chciałabym również 
poinformować rolników o oszustach, którzy próbują podszywać się pod działalność Agencji. 
Do Agencji dotarły informacje, że rolnicy z różnych regionów Polski otrzymują pisma,  
opatrzone logotypem łudząco podobnym do logotypu ARiMR, w których anonimowy autor 
zachęca do wpłacania pieniędzy na podany numer konta bankowego,  w celu otrzymania 
dopłat bezpośrednich.  Reklamuje to pismo jako "zaproszenie", które jest "najkrótszą drogą 
do otrzymania dotacji bezpośredniej".  Dalej wskazuje, że korzystając z tej propozycji rolnik  
zapewni sobie "spokój, relaks i beztroski sen" i dołącza blankiet przekazu pocztowego z sumą 
do wpłaty 246 zł., z tytułem przelewu: "opłata za wniosek".  Anonimowy autor nie precyzuje 
jednak na czym ma polegać skorzystanie z jego propozycji.  Używa pojęcia bardzo 
nieprecyzyjnego, mogącego wskazywać np., że trzeba zapłacić za samo dostarczenie wniosku 
o przyznanie dopłat bezpośrednich, a przecież taki wniosek rolnik otrzymuje bez żadnych 
opłat.  Przesłanie wypełnionego przez rolnika wniosku do Agencji, czy to w formie 
papierowej czy elektronicznej, także jest bezpłatne. W związku z zaistniałą sytuacją Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oświadcza, że nie ma z tym pismem nic wspólnego 
i prosi o zignorowanie go. ARiMR nie prowadzi bowiem odpłatnej działalności polegającej 
na przygotowaniu wniosków o przyznanie dopłat bezpośrednich, czy jakiegokolwiek innego 
rodzaju wsparcia finansowego. 
 
Radny Roman Szaflik: Co ze zmianami, o których się mówi? 
 
Pani Danuta Kosewska: Na chwile obecną działamy na starych zasadach i tak 
najprawdopodobniej będzie też w 2014 roku. Jeżeli będziemy mieli już wszystkie wytyczne 
odnośnie działań w latach 2014-2020 wówczas będziemy organizować zebrania w sołectwach 
i informować rolników o zmianach. 
 
Ad.2. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekty uchwał w sprawie:  
-  zmiany Uchwały Nr XXIII/144/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2012 roku w 
sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłat;  
- określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty gospodarowania odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej;  
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- zmiany uchwały Nr XXIII/147/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2012 roku w 
sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ryjewo;  
- zmiany uchwały Nr XXIII/148/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2012 roku w 
sprawie przyjęcia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczona opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku na terenie gminy samorządy  otrzymały możliwość wprowadzenia zmian w 
sposobie naliczania opłat za wywóz nieczystości. Podczas obrad ostatniej sesji ustaliliśmy, że 
powołamy nieformalną komisję składającą się z Przewodniczącego Rady oraz 
Przewodniczących komisji stałych tak, by wspólnie wypracować projekt zmian, omawiany 
później przez Radę. Komisja ta spotkała się dwukrotnie. Na pierwszym posiedzeniu 
uznaliśmy, iż należy obniżyć wysokość opłaty. By przyjąć niższą opłatę, zmuszeni byliśmy 
zmniejszyć zakres usług świadczonych w tej cenie. Zrezygnowaliśmy min. z oczyszczania 
wsi, likwidacji dzikich wysypisk śmieci oraz z odbioru od mieszkańców popiołu i odpadów 
zielonych.  Zmiany ustawy pozwoliły nam również zmienić sposób naliczania opłaty. 
Pierwszy sposób naliczania od osoby, dotyczył będzie rodzin 1,2 i 3 osobowych. Drugi 
dotyczy naliczania opłat od gospodarstw domowych i dotyczy rodzin od 4 osób wzwyż. Jest 
to metoda, która obniży opłaty w szczególności u rodzin wielodzietnych.  Na kolejnym 
spotkaniu po przeanalizowaniu zmian, które chcemy wprowadzić zrozumieliśmy, że 
mieszkańcy naszej gminy mogą mieć problemy z wywozem popiołu, dlatego zastanawiamy 
się nad pozostawieniem tej usługi i przyjąć opłatę za odpady wraz z wywozem popiołu w 
wysokości 12,50 zł przy segregacji w przeliczeniu na osoby od 1 do 3 osób w rodzinie, bądź 
54,50 zł od gospodarstwa które zamieszkuje od 4 osób wzwyż. Natomiast dla osób 
niesegregujących  odpowiednio  25 zł bądź 79,50 zł.  
 
Przewodniczący Rady: Spotkania Przewodniczących miały na celu  obniżenie ceny,, bo 
każdy zwrócił uwagę, że stawki mamy największe w całym województwie. Uzgodniliśmy, że 
cenę obniżymy, ale musimy zrezygnować z pewnych usług. Wyrzuciliśmy z ceny min. 
oczyszczanie wsi, wywóz popiołów i odpadów zielonych. Wiemy, że może to być 
problematyczne dla mieszkańców i myślimy o tym, by po pierwszym okresie funkcjonowania 
czyli po tym 1,5 roku wrócić z powrotem do pierwotnych ustaleń.  
 
Radny Jerzy Paradowski: Na wsiach mieszkańcy nie maja potrzeby wywożenia popiołu, 
więc rozwiązanie takie by wywozić popiół w cenie, będzie niesprawiedliwe. Po to budujemy 
PSZOK, żeby mieszkańcy mieli możliwość wywożenia tam popiołu, bo jeśli chcemy popiół 
odbierać to może nie potrzebnie będziemy robić miejsce na popiół PSZOK.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Ale również ktoś może powiedzieć, że nie ma tak jak rolnik 
pojemników po olejach  i według niego też nie ma potrzeby budowania na to PSZOK.   
 
Radny Jerzy Paradowski: Powinna być zrobiona dodatkowa kalkulacja dla osób, które będą 
chciały mieć wywożony popiół.  
 
Przewodniczący Rady: Tak naprawdę, to różnica w cenie z 12 zł na 12,50 zł jest niewielka 
więc jeśli mieszkańcy mają taką potrzebę to należałoby pomyśleć o tym by pozostawić 
wywóz popiołu.  
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Radny Jerzy Paradowski: W takim razie proszę o przegłosowanie przez członków komisji, 
którą propozycję Komisja popiera. 
 
W głosowaniu jednogłośnie Komisja poparła propozycję stawek za odbiór odpadów od 1-3 
osób w kwocie 12 zł, od gospodarstwa domowego w kwocie 51 zł w przypadku odpadów 
segregowanych.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Z uwagi na różnice poglądów przygotujemy na sesję dwie 
wersje uchwały z opłatą za wywóz popiołu oraz bez opłaty.  Pozostałe uchwały dotyczące 
odpadów związane są właśnie z wykreśleniem wspomnianych wcześniej usług. Zmianie 
ulegnie również wzór deklaracja z uwagi na to, że wprowadzamy dwie metody naliczania od 
osób oraz od gospodarstwa domowego.   
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.  
 
- Projekty uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/100/07 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
28 listopada 2007 r. w sprawie nadania Statutu Gminy Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata 
Kubic, która poinformowała, iż zmiana dotyczy wykreślania z załącznika zawierającego 
wykaz jednostek organizacyjnych gminy Zakładu Budżetowego „Pomezania” w Ryjewie co 
związane jest z jego likwidacja.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
-  Projekty uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/71/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 26  
października 2011 roku w sprawie ustalenia podatku od środków transportowych przedstawił 
Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż zmiana dotyczy błędu pisarskiego  w § 1 w ust. 2 
w tabeli liczba osi powinna wynosić „ nie mniej niż 12” i „mniej niż 13” a było „nie mniej niż 
12” i „mniej niż 12”.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
-  Projekty uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy Ryjewo na rok 2014 
środków stanowiących fundusz sołecki przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, 
iż zgodnie z wymogiem ustawowym Rada Gminy musi do końca marca podjąć taką uchwałę. 
Środki te przeznaczane są na wydatki sołectw zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców 
ustalanym corocznie na zebraniach wiejskich.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.  
 
- Projekt uchwały w sprawie   określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków 
korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Ryjewo 
przedstawił Pan Józef Gutowski który poinformował, iż Starostwo zobowiązało Gminy do 
przygotowania takiej uchwały zawierającej min. wykaz przystanków autobusowych jak 
również  prawa i obowiązki przewoźników. 
 
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
- Projekt uchwały w sprawie   ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania 
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przedstawiła Pani Małgorzata Kubic, informując, iż z uwagi na przeprowadzona kontrolę oraz 
uwagi Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące pewnych rozwiązań z poprzedniej 
uchwały zdecydowaliśmy  w spornych kwestiach zmienić zapisy tej uchwały. Zmiany 
dotyczą min. wykazu dzieci uczęszczających do przedszkola nie będących mieszkańcami 
Gminy Ryjewo, gdzie Regionalna Izba zarzuciła nam, że dane, które są ujęte w naszym 
wykazie są chronione ustawa o ochronie danych osobowych. Dlatego też teraz 
wprowadziliśmy ogólny zapis, iż osoba prowadząca przedszkole przedkłada informacje o 
dzieciach spoza terenu gminy.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Ad.3. Sprawy bieżące. 
 
Pan Józef Gutowski: Zgodnie z ustawą musimy przedstawić Państwu sprawozdanie z 
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  Zgodnie 
z tym sprawozdaniem po przeliczeniu wynagrodzeń musimy dopłacić kwotę ogółem 1.048,53 
zł siedmiu nauczycielom stażystom w związku z tym, że ich zarobki w roku 2012 były na 
niższym poziomie niż wynagrodzenia obowiązujące w Karcie Nauczyciela.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Do Urzędu wpłynęły cztery podania: 
 
 -  podanie Pani Alicji Kuleckiej dotyczące  kupna pomieszczeń po byłym ośrodku zdrowia w 
Straszewie. Pani Kulecka jest właścicielką pozostałych pomieszczeń w tym budynku dlatego 
zależy jej na kupnie reszty.  
 
Przewodniczący Komisji: A co z miejscem na świetlicę dla Sołectwa o którą Rada Sołecka 
zwracała się do Wójta? 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Sołtys rozmawiał w tej sprawie z Panią Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Straszewie, która zgodziła się udostępnić jedno szkolne pomieszczenie na 
rzecz mieszkańców i stowarzyszeń.  
 
Przewodniczący Komisji:  W takim razie można pomyśleć o tym, by środki ze sprzedaży 
tego pomieszczenia przekazać  jako wkład własny do zaadoptowania pomieszczenia w szkole.  
 
- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż w drodze przetargowej pomieszczeń po byłym ośrodku 
zdrowia. 
 
- podanie  Pana Sławomira Rydzewskiego z Ryjewo dotyczy sprzedaży działki przy ul. 
Słonecznej. Jest to działka przylegająca do budynku Pana Rydzewskiego i jest przez niego 
aktualnie użytkowana jako przydomowy ogródek. Chodzi o powierzchnie ok. 0,03 ha.  
 
- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż w drodze przetargu. 
 
- podanie Pani Małgorzaty Marschalkowskiej z Jarzębiny dotyczące kupna działki numer 61/2 
o powierzchni 1000 m2 położonej w miejscowości Jarzębina z przeznaczeniem na cele 
rekreacyjne oraz uprawę warzyw. Działka ta w chwili obecnej jest Przez ta Panią 
dzierżawiona.  
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Radny Jan Koczara: Jest to duży obszar jak na działkę rekreacyjną. 
 
Radny Roman Szaflik: Powinno się ją sprzedać jako działkę budowlaną. 
 
- Radni wyrazili zgodę na sprzedaż jako działkę budowlaną w drodze przetargu. 
 
- podanie Pana Eugeniusza Miklewicza dotyczące sprzedaży działki nr 403/2 o pow. 0,0468 
ha położonej w Ryjewie i stanowiącej własność Gminy Ryjewo. dotyczy to części działki 
przy targowisku w Ryjewie. Działka ta stanowi wjazd na działkę nr 402 będącej własności 
wnioskodawcy.  
 
Przewodniczący Komisji:  Z uwagi na fakt, iż działka ta mieści się przy targowisku w 
Ryjewie należy przełożyć rozpatrzenie tego wniosku na kolejne posiedzenie i przeprowadzić 
wizję lokalną terenu.  
 
Radny Piotr Bajerowski: Przy przystanku w Mątowskich Pastwiskach po raz kolejny ktoś 
wyrzucił worki ze śmieciami.  
 
Przewodniczący Komisji:  Co dzieje się ze świetlicą w Trzcianie. Jest okres ferii a świetlica 
jest zamknięta? 
 
Pan Józef Gutowski: Przekażemy to pytanie Kierownikowi GOK.  
 
 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękowała wszystkim za 
udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  
 
 
Na tym protokół zakończono. 
  

Przewodniczący Komisji 
 

Jerzy Paradowski 
 


